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3.Текст Конвенции 1982 года приводится по книге "Морское право: 
официальный текст Конвенции ООН по морскому праву с приложениями и 
предметным указателем" . - ООН, НЬЮ-Йорк .- 1984. 

Жумабаева С. 
әл-Фараби ат. Қаз¥У-нің 

3 курс студенті 

Ғылыми жетекшісі: ага оқытушысы 
Даубасова С.Ш. 

Қылмыстык заңның уғымы мен курылысы 

Қылмыстық заң мэселесі кылмыстык кукық теориясы мен сот-тергеу 
тэжірибесіндегі өте маңызды мэселелердің бірі болып табылады. Кылмыстык 
заң қылмыстық кұкыктың негізгі институттарының бірі. Қылмыстык заң 
болмаса кылмысты саралау, кылмыстык жауаптылык туралы, кінэліні 
әшкерлеп эділеттілікті калпына келтіру т.б. мэселелердің ретін шешу мүмкін 
болмас еді[1]. Заңның өзі, онын ішінде кылмыстық заңнын орын алуы ол 
берік тәртіп пен дұрыс жүріс-турыс ережесінің орныгуын білдіреді. 
Қылмыстық заң дегеніміз - кылмыстык жауаптылыктың негіздері мен 
кағидаларын белгілейтін, кандай коғамга кауіпті іс - кимылдарды кылмыс 
деп тануды, оларды жасагандыгы үшін кандай жаза колдану керектігін және 
кылмыстык жауаптылык пен жазадан босату мүмкіндіктерін аныктайтын, 
мемлекеттік билік органдарымен кабылданған нормативтік актіні айтамыз. 

Қылмыстық заң — Қазакстан Республикасының Конституциясына 
сэйкес Республика Парламенті кабылдаған құкылык акті болып табылады, 

Қылмыстық заңның міндеттері — бейбітшілікті және адамзаттың 
кауіпсіздігін, адам мен азаматтардың құқықтарын, бостандыктары мен заңды 
мүдделерін, меншікті аумақтық тутастықты, конституциялык қурылысты, 
коғамдык тәртіп пен қауіпсіздікті, табиғи ортаны қылмыстык қол 
суғушылыктан қорғау жэне қылмыстың алдын алу болып табылады. 

Бул міндеттерді жүзеге асыру үшін кылмыстык, зандар қылмыстык 
жауаптылыктың негіздерін белгілейді. Жеке адамға, мемлекетке немесе 
коғамғакауіпті іс-әрекеттердің кандайы қылмыс болып табылатынын 
айқындайды. Қылмыс істеген адамдарға колданылуы мүмкін жэне өзге де 
ықпал ету шараларын белгілейді. 

Қылмыстық заң — кылмыстык куқьіктың ең негізгі көзі. Сот үкімі, 
уйғаруы немесе қаулысы күкьіктың незі болып табылмайды. Олардың нақты 
кылмыстык істер бойынша гана зандылык куші бар. 

216 

Сондай-ак Республика Жоғарғы Соты Пленумының басшы қаулылары 
да құкык, нормасы болып табылады. Мундай каулылар белгілі бір 
қылмыстык-қүқылык норманың түпкі мэнін ашып көрсетеді, оларды 
түсіндіреді. Сондықтан да ондай қаулылардың Республиканың бүкіл 
аумағында міндетті күші болады. 

Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексінің 1 бабының 1 
бөлігіне сәйкес, Қазақстан Республикасының қылмыстық заңдары тек қана 
Қылмыстық кодекстен турады[2]. Қылмыстық жауаптылықты көздейтін өзге 
заңдар оларды осы Кодекске енгізгеннен кейін ғана қолданылуға тиіс. Яғни, 
бір нормативтік бастаудың болуы кылмыстык - куқықтык ескертулерді 
жүзеге асыруды жеңілдетеді. Көптеген шет ел мемлекеттерінде Қылмыстық 
кодекс дара къілмыстық куқықтық акт болып табылмайды. Мысалы, 
Германияда Қылмыстық кодекске енгізілмеген, біртектес қылмыстар үшін 
жауаптылыкты белгілейтін қылмыстык - қукыктык актілер крлданылады. 
Немесе АҚШ-ң кейбір штаттарында өзінің тэуелсіз қылмыстық заңдары, я 
болмаса кылмыстық.заңмен параллелді жүретін өзге де зацдар бар. Біздің 
Қазақстан Республикасының ерекшелігі сол, біздің кылмыстык құқыкта 
негізгі формальды кайнар көз болып табылатын ол - Қазакстан 
Республикасынын. Қылмыстық кодексі. 

Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 1 бабының 2 бөлігінде 
кылмыстык заңның Қазақстан Республикасы Конституциясына жэне 
халықаралык қуқықтың жалпы жұрт таныған принциптері мен нормаларына 
негізделетіндігі көрсетілген. Кдзақстан Республикасы Конституциясы 
кылмыстық-қуқыктык сипаттағы біркатар нормаларды (өлім жазасы туралы 
мэселелерді, кажетті қорғану құқығын, заңды уқсастығы бойынша колдануға 
жол бермейтін нормалар) қамтыған. 

Егер, Конституцияны мемлекеттің кукыктык саяси негізін курайды деп 
айтсақ, кылмыстық құқықтың кайнар көздеріне Конституциянын 
(қылмыстық саясаттың кағидаларын олардың бағытын анықтайтын, заң 
атқару жэне кұкық қорғау органдарының, жаза жүйесін немесе нақты бір 
қылмыс қурамдарына колдануды аныктаудын) барлық нормаларын 
жаткызуға болады[3]. 

Қазакстан Республикасынын Конституциясына сәйкес, халыкаралык 
құқықтың журт таныған қағидалары мен нормалары жэне ҚР халыкаралык 
шарттары кұкық жүйесінің курамдас белгісі болыа табылады. Егер де, ҚР 
халыкаралык шарттарында, заңмен қарастырылғаннан өзге ережелер 
ісөрсетілсе, халыкаралык шарттар қолданылады. Халыкаралык кукыктың 

ормалары мен қағидалары халыкаралык пактілерде, конвенциялар мен баска 
а кұжаттарда бекітілген. Мысалы: Адам қуқықтарының Жалпы 
екларациясында, азаматтык жэне саяси қукықтар туралы Пактіде, 
ономикалық, элеуметтік жэне мэдени қуқықтар туралы Пактіде. 

Атап айта кететін жағдай, Қылмыстық кодекске біркатар баптар 
алықаралық шарттарға сэйкес енгізілген. Мысалы: 1961 жылғы Есірткі 
ттар туралы бірыңғай конвенция, 1971 жылғы жүйкеге эсер ететін заттар 
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туралы Вена конвенциясы, есірткі заттар мен жуйкеге эсер ететін заттардын 
зансыз айналымымен курес туралы Б¥¥ 1988 жылы кабылдаған 
конвенциясы[4]. 

Қылмыстық заңның жоғары заңдық күші бар, бул дегеніміз -
кылмыстык заңньщ турақты түрде колданылатындығын жэне заңи 
нэтижелерді тудыратындыгын білдіреді. Қылмыстык заңның жойылуы 
немесе өзгерістерге ушырауы тек қана Қазакстан Республикасынын 
Парламентімен жүзеге асырылады. Қылмыстык заң букіл Қазақстан 
Республикасынын аумағында күші жүретін кукыктык акт болып табылады. 
Кылмыстык заңға бірде - бір нормативтік акт қайшы келмеуі кажет. Егер де 
кайшы келетін болса, кылмыстык заң колдануга жатады. Қазакстан 
Республикасынын Қылмыстык кодексі кылмыстык жауаптылыкты 
қолдануды, кылмыстық жауаптылыктан босатуды және материалдык 
кылмыстык куқыктың баска да ережелерін белгілейтін бірден - бір бастау 
болып табылады. 

Қылмыстык заңға нормативтілік сипат тэн, себебі ол өзінің колдану 
уақыты барысында адамдардың жалпыға міндетті мінез - кулкын реттейді. 

Қазақстан Республикасынын Кылмыстык кодексінің 2 бабы кылмыстык 
заңның міндеттерін аныктаған. Ол міндеттерге: адам жэне азаматтардын 
кұкыктары мен бостандыктарын, меншікті, коғамдық тәртіпті, коғамдык 
қауіпсіздікті, қоршаган ортаны, ҚР конституциялык курылысын кылмыстык 
кол сұгушылыктан корғау, бейбітшілік пен адамзат кауіпсіздігін камтамасыз 
ету жэне кылмыстардан сактандыру болып табылады. 

Өзіміз көріп отырғанымыздай, кылмыстык зан өзінін алдына екі негізгі 
міндетті кояды. Олар: 

- Біріншіден адамның, коғамның, мемлекеттің мүдделерін коргау 
максатындағы қылмыстылықпен кылмыстық - кукыктык күрес жүргізу. 

- Екінші міндет, кылмыстардан сактандыру. Сактандыру жалпы жэне 
арнайы сактандыруды камтып, жазаны орындау процесі барысында 
сотталған адамға кылмыстык емес мінез - қулыктың негіздерін 
калыптастыруды білдіреді. Бул міндеттін орындалуына мемлекет тарапынан 
жүргізіліп отырған тиісті шаралар куә бола алады. Мысалы: бас 
бостандығына айыру мекемелеріндегі жазасын өтеп жүрген адамдардың саны 
жағынан біз өткен жылы үшінші орында болсақ, биыл он сегізінші орынға 
түстік. Бұл мемлекеттің кылмыстык саясатының ізгілендіруінін белгісі 
ретінде карастырылады. 

Аталған міндеттерді шешу үшін кылмыстык зан кылмыстык 
жауаптылыктың негіздері мен кағидаларын, адамға, коғамға, мемлекетке 
карсы кандай іс - кимылдардын кылмыс деп танылатындығын, кылмыс 
жасағандығы үшін белгіленетін жазанын түрлері мен қылмыстық сипаттағы 
басқа да шаралардың түрлерін аныктайды. 

Қылмыстық заң жазалау қатерімен кылмыстык іс - қимылдарды жасауға 
тиым салады. Сонымен қатар, қылмыстықзаң жасалган і с - кимылда қылмыс 
курамының бар немесе жоктығы туралы, заңды негіздерде кінәлі адамдарды 
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қылмыстық жауаптылықка тарту, кылмыстық жауаптылыктан босату туралы 
сэйкес органдар мен лауазымды тулғаларға нусқаулар береді. Яғни, накты іс 
- қимыл үшін жауаптылыкты белгілейтін кылмыстық - қуқықтык нормалар 
тиым салатын нормалар ретінде карастырылады. Олар тэрбиелік немесе 
сақтандыру мазмунында болады. 

Қылмыстык құқыктык нормалардың сақтандырушы функциясы оларда 
белгіленген санкцияга негізделеді. Санкция арқылы кылмыс жасауга бейім 
адамдарга сақтандыру - тэрбиелік эсер жасалады. Қылмыстык - құкыктық 
нормалар азаматтарда занды мүлтіксіз сактау, қылмыс жасаган адамдарға 
шыдамдылық көрсетуді калыптастыруға бағдарланған[5]. 

Кылмыстык кукықтын нормалары қоғамдық қатынастарды қорғап кана 
коймайды, сондай - ак оларды реттеуді жүзеге асырады. Қукык белгілі бір 
мінез - кұлық ережелерін белгілей отырып, оларды реттейді. 

Ойлап қарасақ, бізді қылмыс жасаудан ұстайтын бірден - бер тежегіш 
құрал кылмыстык жауаптылыкка тартылу каупі. Статистикалык мәліметтерге 
сүйенсек, анкеталык сауалнама жүргізіп суралған 80 адамның 75—і 
кылмысқа, қылмыстық жауаптылыктан корыккандықтарынан ғана 
бармайтындықтарын көрсетті. Ыңғайлы жағдай туындаган кезде, кылмыстык 
жолмен баюға карсы еместіктерін жасырмады. 

Қылмыстык заң кылмыстык - куқықтық нормалардыц көрініс нысаны 
болып табылады, да олардың жиынтыгы кылмыстык куқыкты қурайды. 
Сондыктан да бул угымдар бір-бірімен байланысты. Заң мен қукык нормасы, 
заңдар жиынтыгы мен кукыктык норма жиынтықтары, нысан жэне мазмун 
сияқты арақатынаска түседі. Құқықтык мемлекет куру барысында заң, соның 
ішінде кылмыстык заң да үлкен маңызға ие. Елде жүргізіліп отырган 
қу.кыктық реформа мемлекет пен қогамдық өмірдің барлык салаларында зан 
үстемдігін камтамасыз етуге, қуқықтық тәртіпті ныгайтуға кең жол ашады[6]. 

Соттың шешімдері, үкімдері, қаулылары құкықтың қайнар көзі ретінде 
карастырылмайды. Олар тек кана накты окиғаға байланысты кукыктык 
нормалардың негізгі мазмунын ашып, түсіндіреді. Соттың шешімі, қаулысы, 
үкімі тек нақты істерге байланысты гана міндетті сипатта болады. Осы 
сияқты ҚР Жоғаргы Сотының басшылықка алатын қаулылары да кукык 
нормасын шығармайды. Олар тек кана, кукыктық норманың мазмунын ашып 

•сіндіреді, талкылайды. 
Зан әдебиеттерінде бұдан басқа да кезқарастар кездеседі. Мысалы, 

ілмыстық күкык оқулығында былай деп көрсетілген: «қылмыстык істерге 
айланысты жоғарғы инстанция болып табылатын, РФ Жоғаргы Соты 
ілмыстық қукыкты колдану мэселесіне байланысты түсіндірмелерді 

' ығаруға куқылы. Зан бойынша бул түсіндірмелер барлық соттарға міндетті 
патта болады. Себебі, кылмыстык қуқыктың нормаларын қолданатын 
рлық құқык қорғау органдары, сотқа жұмыс істегендіктен, Жоғаргы 

:оттың басшылыққа алатын түсіндірмелері оларға қатысты міндетті сипатта 
-п айтуымызға болады». Яғни, берілген окулыктьщ авторларының пікірі 
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бойынша Жоғарғы Соттың бүл қызметі норма шығармашылық қызметіне 
жатқызылады. 

Бірақ та, жоғарыда көрсеткеніміздей, бүл көзқарас ҚР ҚК 1 бабына 
кереғар келеді. Себебі, ол жерде қылмыстык заң тек Қылмыстык кодекстен 
тұрады деп, ал ҚР ҚК 3 бабында іс - кимылдың кылмыстылығы мен 
жазаланушылығы тек Қылмыстык кодекспен анықталынады деп айкын 
көрсетілген. 

Біздін қылмыстық кұкықта сот прецеденті - накты іске байланысты сот 
шешімі кұкыктың кайнар көзі ретінде колданылмайды. Сот прецеденті басқа 
елдерде құқыктың кайнар көзі ретінде колданылады. Мысалы: 
Ұлабританияда, Канадада жэне т.б. елдерде. Кінэлі адамның кылмыстық 
жауаптылығын аныктау барысында сот заң ережелерін жэне жасалынған іс -
қимылды багалайды, түсіндіреді. Мысалы, ҚР ҚК 52 бабында жаза 
тағайындаудың жалпы негіздері көрсетілген. Қылмыс жасауда кінәлі деп 
танылған адамдарға, ҚР ҚК Жалпы бөлімінің ережелерін басшылыкка ала 
отырып, ҚР ҚК Ерекше бөлімінің сэйкес бабында көрсетілген шектерде эділ 
жаза тағайындалады. Жаза тағайындаганда сот істелген қылмыстың сипаты 
мен коғамдык кауіптілік дәрежесін, айыпкердің жеке басынын 
ерекшеліктерін, мінез-кулкын, жауаптылыкты жеңілдететін жэне 
ауырлататын мэн-жайлар, сондай-ак тағайындалған жазаның сотталган 
адамның түзелуіне жэне оның отбасынын немесе асырауындағы адамдардың 
тіршілік жағдайына ыкпалын толык есепке алады. Қылмыс істеген адамға 
оның түзелуіне немесе жаца қылмыс істеуден сактандыруына қажетті жэне 
жеткілікті эділ жаза тағайындауы керек. Муның езі соттың жаза 
тагайындауында заң талаптарымен коса өзінің құқықтык сана-сезімін 
басшылыкка алатынын көрсетеді. Алайда, кұкыктық сана-сезім кукык 
нормасы болып табылмайды. Ол сотка тек қана кылмыстык куқыктык 
норманың мазмұнын дурыс түсінуге жөн сілтейді. Қылмыстық заң, баска 
заңдар сияқты барлык лауазымды адамдар, азаматтар, занды тулғалар ушін 
міндетті күші бар заң нормасы болып табылады. Оны кандай да бір болмасын 
сылтаумен бузуға немесе орындамауға жол берілмейді. Қылмыстык зан 
қылмыстык кукыктык норманы білдірудің нысаны, ал оның нормасы оның 
мазмунының көрінісі болып табылады. 

Кылмыстык занды түсіндіруге катысты заң эдебиеттерінде көптеген 
ғалымдардың тужырымдары бар. Мысалы, профессор А.Н.Ағыбаевтың 
пікірінше: "Кылмыстык заң - ҚР-ң конституциясына сэйкес Республика 
Парламенті кабылдаган қуқыктық акт болып табылады". 

Г.Ф.Поляновтың пікірінше: "Кылмыстык зан - кылмыс жасағаны үшін 
кылмыстык жауаптылык белгілейтін, заң шығару функциясын жасай алатын 
ҚР-н жоғарғы өкілді органының нормативтік кұкықтық актісі болып 
табылады "[7]. 

Қылмыстық заң - халыктың еркін орындау үшін, мемлекеттің ең 
жоғарғы заң шығарушы органы қабылдаған езара тығыз байланысты заңдық 
нормалардан куралған, нормативтік-қүкыктык акт болып табылады. Өзара 
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тығыз байланысты нормалардың бірі, қылмыстық-жауаптылык негізі мен 
кағидаларын жэне қылмыстык заңның жалпы ережелерін белгілесе, екіншісі, 
қоғамға қауіпсіздік іс-эрекеттің қайсысы қылмыс болып табылатынын 
аныктайды жэне кылмыс жасаган адамға қолданылатын жазаны немесе тиісті 
жағдайларда кылмыстык жауаптылык пен жазадан босатудың шарттарын 
белгілейді. 

Қылмыстық заңның бул анықтамасы оның кең мағынадағы уғымын 
береді. Ол ең алдымен, Қылмыстык Кодкске катысты[1]. 

Заң ол қукықтық мемлекеттің ірге тасы болып табылады, азаматтык 
бостандықтары мен теңдігін корғаудағы, қоғамдағы тәртіп және 
уйымшылдыктың сақталуындағы кепіл, әлеуметтік эділеттік кағидасының 
кепілі болып табылады. Жалпы зандардың, соның ішінде кылмыстык заңның 
мазмуны коғам өмірінін материалдык шарттарымен, оның мүддесімен және 
тутынушылық қажеттілігімен анықталады. Қылмыстык заң, заңдылық, 
азаматтык зан алдындағы тендігі т.б. кағидаларға негізделеді. 

Қылмыстык заң ол тарихи өзгермелі санат болып табылады. Коғамдык 
өндірістің дамуьі өндірістік жэне өзге коғамдык катынастыц жетілуі, 
коғамдык өмірдіц әлеуметтік-экономикалык саяси және иделогиялык 
шарттарынын өзгеруі қылмыстық заңға өзгертулер мен толыктырулардың 
іенгізілуін кажет етеді. 

Қылмыстық заңның басты белгілері мен маңызын төмендегідей көрсетуге 
олады: 

1. Қылмыстық заңның негізгі белгісі, ол жеке тұлғаны, оның қуқықтары 
ен бостандыктарын, табигатты, коршаған ортаны, меншікті, қоғамдық жэне 
емлекеттік мүдделерді жэне кажеттіліктерді бүтіндей алганда, барлық 

іқтық тәртіпті қылмыстық кол суғушылыктан корғау болып табылады. 
міндеттердің тізбегі Қазакстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 2 

ында айқындалған. Әрине бул баптағы тізбектелген кылмыстық заңның 
Іңдеттері үлгілі ғана тізбек, ягни кылмыстык зацмен корғалатын негізгі, 
сты қундылыктар Осы 2 бабқа катысты Қазақстан Республикасы 
лмыстык Кодексінің Ерекше бөлімі кұрылған 

2- Қылмыстық заң, Қазакстан Республикасынын Конституциясына жэне 
іықаралык куқықтын жалпы журт таныган кағидалары мен нормаларына. 
ізделеді. Конституция Қазакстан Республикасындагы эрекет ететін 
лық нормативтік қукықтық актілердің негізгі ірге тасы болып табылады. 

қстан Республикасынын Конституциясында бастау алған негізгі 
[алар мен нормалар өз жалғасын жэне норма жүзінде белгіленуін 
стан Республикасынын Қылмыстык кодексінде тапқан. 
Қуқықтық мемлекеттегі қылмыстык заң, қылмыстық саясатты жүзеге 
удың негізгі куралы болып табылады. Ол қоғамның дурыс тынысының 

суына, шынайы халық билігінің үстем туруына багытталған. 1991 
Қазақстан Тэуелсіздік алып егеменді мемлекет болгасын, өзіміздін 

ызға демократиялық қоғам жэне кукыктык мемлекет куруды бекем бел 
ьщ. Ол туралы біздің Ата заңымызда айтылған. Осындай қукықтық 
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мемлекеттегі үстем тұрушы тек қана заң болуы кажет[8]. Барлык азаматтар 
осы заңға сәйкес эрекет етіп, заң талаптарын булжытпай орындауы тиіс. 

4. Қылмыстык заң, кылмыстық қуқықтың жалғыз ғана кайнар көзі болып 
табылады. Өйткені, қылмыстық кұкықтың нормалары тек кана кылмыстык 
заңда белгіленген жэне тек кана кылмыстык заң іс-әрекеттін қылмыстылыгы 
мен жазалануын белгілейді. Біздің мемлекетімізде кылмыстык эрекеттерді 
белгілеп, жаза тағайындайтын тек кана Қазакстан Республикасынын 
Қылмыстық кодексі. Қылмыстык заңнан баска, онымен катар жүретін 
кылмыстык заңдар жок. 

5. Қылмыстык заң, кылмыстык жауаптылыктың негізі мен кагидаларын 
бекітеді жэне кылмыстык кұкыктың жалпы ережелерін калыптастырады. 
Қылмыстык кодекс Жалпы жэне Ерекше бөлімге бөлінген. Жалпы бөлімде 
шартты алганда кылмыс жэне жаза сиякты екі институттың бірлігі 
калыптаскан. Ал Ерекше бөлімде накты кылмыс курамдары мен оларды 
істегені үшін кылмыстық жазаның түрлері мен шегі көрсетілген. 

6. Қылмыстык заң, кандай когам қауіпсіздігі іс-эрекеттің (эрекет немесе 
әрекетсіздік) кылмыс катынасына жататынын анықтайды жэне қылмыс 
жасаған адамға жаза белгілейді немесе тиісті жағдайда кылмыстык 
жауаптылык пен жазадан босатудың шарттарын айкындайды[9]. 

7. Қылмыстык заң, коғамдык өмірдің элеуметтік-экономикалык, саяси 
жэне идеологиялық шарттарына оның мүдделері мен кажеттіліктеріне сэйкес 
келеді, бул сәйкестік жойылатын болса, кылмыстық заң немесе оның 
жекелеген нормалары заң шығарушымен алынып тасталады. 

8. Қылмыстык заңның қабылдануы жэне оның сот тэжірибесінде 
колдануы, кылмыстың алдын-алуға азаматтарды Қазақстан 
Республикасынын Конституциясы жэне басқа да зандардың рухында 
тэрбиелеуге мүмкіндік береді[10]. 

Сонымен, кылмыстық заң дегеніміз - кылмыстык жауаптылықтың 
негіздері мен кагидаларын белгілейтін, кандай қогамға кауіпті іс -
кимылдарды қылмыс деп тануды, оларды жасағандығы ушін кандай жаза 
колдану керектігін жэне кылмыстык жауаптылык пен жазадан босату 
мүмкіндіктерін анықтайтын, мемлекеттік билік органдарымен қабылданған 
нормативтік актіні айтамыз. 
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Электронно-цифровая подпись, как основа реализации концепции 
предоставления электронных услуг физическим лицам на 

государственном веб-портале 

Термином «электронное' правительство» (e-Government) обозначают 
единую систему, которая объединит все государственные органы и позволит 
им оказывать услуги населению с помощью Интернета, электронных 
терминалов или даже мобильного телефона. Причем не только физическим 
~~ицам, но и компаниям или предпринимателям. 

Взаимодействия между государством, бизнесами и гражданами и 
Доставляют основные модели внутри электронного правительства: G2C 
'государство-граждане), G2B (государство-бизнес) и G2G (государство-
государство). 

Идея создания электронного правительства в нашей стране была . 
нициирована главой государства в ежегодном Послании народу Казахстана 

по вхождению республики в число пятидесяти наиболее 
' онкурентоспособных стран мира. Десятого ноября 2004 года программа по 
недрению электронного правительства была утверждена Указом Президента 
О Государственной программе формирования электронного правительства в 
еспублике Казахстан на 2005-2007 годы". 

Реализация программы предполагала поэтапное решение следующих 
адач: 

На первом этапе формирования электронного правительства -
'бликация и распространение информации. 

Второй- предоставление интерактивных услуг путем прямого и 
братного взаимодействия между госорганом и гражданином. 
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